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Skolebestyrelsens årsberetning juni 2022 

 

Snart banker sommerferien på døren, og vi er igen på den tid på året, hvor sko-

lebestyrelsen vil sætte tanker på skrift om året, der er gået.  

Alle har trængt til at hverdagen kom tilbage efter de lange nedlukninger med 

onlineundervisning og dermed svære vilkår for social interaktion. Nogle børn 

har trivedes med den online undervisningsform. For langt de fleste børn var det 

dog tiltrængt at komme tilbage på skolen til og få en hverdag tilbage, som vi 

kender den.  

 

Byggeri:  

Et fast punkt på bestyrelsens dagsordner er omkring byggeriet på de to skoler. 

Skolebestyrelsen har gennem året løbende stillet spørgsmål omkring pladsfor-

holdene herunder også udearealerne. Kommunalbestyrelses sætter den økono-

miske ramme for byggeriet, og det ligger bestyrelsen på sinde at bidrage til 

bedst mulige løsninger inden for denne ramme. Bestyrelsen hilser velkomment 

at særligt udearealerne på afdeling Boesager er tænkt ind i byggeriet, eftersom 

Boesager rummer det største elevantal af de to matrikler.  

 

Overnatningsture:  

Skolebestyrelsen har længe haft et stort ønske om at vores børn oplever at 

komme på overnatningsture i løbet af deres skolegang. Der skal lyde en stor 

ros til skolens ledelse og medarbejdere for at have fundet en løsning, som inde-

bærer en tur på 4. årgang med 1 overnatning i nærområdet samt en tur på 7. 

årgang med 3 overnatninger, der kan være lidt længere væk. Dette vil sættes i 

værk fra kommende skoleår.  

 

Værdier og ordensregler: 

Skolebestyrelsen har igangsat en proces omkring skolens værdier. Skolens ele-

ver, medarbejdere og ledelse har arbejdet med spørgsmål der knytter sig til, 

hvad skolens fundament skal være og herunder drøftet, hvad der har indfly-

delse på en god skoledag. Bestyrelsen er ved at lægge sidste hånd på første 

udkast til skolens værdier, der skal indgå i et kommende princip omkring or-

densregler.  

 

Dialogmøde med kontaktforældre:  

I marts afholdt bestyrelsen dialogmøde med kontaktforældrene. Der var et stort 

fremmøde med egangerede forældre til debat om bl.a. skolens værdier, skole-

hjemsamarbejde og digitalisering. Bestyrelsen har samlet alle pointerne fra af-

tenen, som indgår i det videre arbejde. Derudover har bestyrelsen på baggrund 

af dialogmødet besluttet hvert år at invitere kontaktforældre på 0. årgang til 

møde for at sætte ekstra fokus på skole-hjemsamarbejdet samt samarbejdet 

mellem kontaktforældre og skolebestyrelsen.  
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Kommunikation:  

Skolebestyrelsen får indimellem henvendelser fra skolens forældre om en given 

situation i en klasse. I sådanne tilfælde hvor forældre ønsker at involvere besty-

relsen i sager vedrørende klasser, må vi ofte sende bolde retur. Dette skyldes 

dels, at vi arbejder ud fra et kommunikationshierarki, hvor der altid skal tages 

kontakt til klassens lærere/pædagoger eller den nærmeste ledelse, hvis kom-

munikationen er gået i hårdknude. Bestyrelsen går ikke ind i enkeltsager men 

bruger arbejdet på de overordnede rammer for vores skole. Dette indebærer 

bl.a. udvikling af principper, som sætter retningen for vores allesammens skole 

samt høringssvar til det politiske niveau. Principperne for Distriktskole Smørum 

finder du på skolens hjemmeside.  

 

Understøttende undervisning:  

Skolebestyrelsen har valgt at støtte op om skolens ønske om at omdanne UU-

timer til flere timer med to voksne og færre lektioner på en skoleuge. I den for-

bindelse ligger det bestyrelsen på sinde at have fokus på, at det ikke udhuler 

SFO-tilbuddet, der jo dermed har længere tid åbent. Omlægningen af UU-ti-

merne vil blive evalueretog drøftet i kommende skoleår i bestyrelsen.  

 

Valg til skolebestyrelse:  

Der er netop afsluttet valg til skolebestyrelse. Helt nye i bestyrelsen er Nicolai 

Nielsen, som har børn på Boesager på 0. og 3. årgang på Boesager, Regitze 

Larsen som har barn i mini-sfo på Boesager og Rikke Ørgreen som ligeledes har 

ban i mini-sfo på Boesager. Johanne Littrup der har barn på 4.årgang på Bals-

moseskolen samt Lea Schmidt der har barn på på Boesager er blevet genvalgt 

for en ny 4-årig periode. Undertegnet har af private årsager valgt at trække sig 

som formand og fra bestyrelsen. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige en 

stor tak for tilliden fra bestyrelsen og det gode samarbejde samt en stor tak til 

skolens medarbejdere og ledelse for et berigende samarbejde.  

 

Kommende år:  

Bestyrelsen skal først og fremmest konstitueres med ny formand og derefter vil 

den nye bestyrelse diskutere fokuspunkter for det kommende år. Dog ligge no-

get af arbejdet allerede fast med at følge op på konverteringen af UU-timerne 

til to-voksen ordning og færre skoletimer samt den videre proces omkring 

værdisæt og ordensregler.  

 

Skolebestyrelsen ønsker alle en rigtig dejlig sommer  

 

På vegne af skolebestyrelsen  

Susanne Elise Pliniussen/Formand Distriktsskole Smørum, juni 2022 

 


